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30 września 2019

Bitwa o Osiek po 80 latach

W Lipniku koło Osieka 28 września odbyła się rekonstrukcji bitwy, którą stoczyli
żołnierze polscy z najeźdźcą niemieckim 11 września 1939 r. Patronat honorowy
nad imprezą objął  marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

– Powinniśmy pamiętać o tym momencie w historii Polski, który był dla nas tragiczny.
Najpierw najechali nas Niemcy z zachodu, potem Rosja Sowiecka ze wschodu. Odtwarzamy
ten epizod i widzimy, jak żołnierze wycofując się za linię Wisły, później zostali zaatakowani
przez kolejnego najeźdźcę. To naprawdę dramatyczny moment w dziejach naszego narodu i
oby nigdy się nie powtórzył – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski, który przybył na
rekonstrukcję bitwy o Osiek.

Marszałek Andrzej Bętkowski podkreślił, że 75 lat bez wojny to czas, gdy Polska zaczyna
umacniać swoją pozycję na świecie, w Europie. – I oby dalej w pokoju mielibyśmy tylko
okazję takie momenty czcić poprzez rekonstrukcje, wspomnienia, pamiętając i zabiegając o
to, by to się więcej nie powtórzyło – mówił. – Zbierajmy dawne pamiątki, dokumenty. Pamięć
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stanowi o naszej tożsamości narodowej. Niech żyje Rzeczpospolita Polska!

Z dużą uwagą przyglądali się rekonstrukcji także członek Zarządu Województwa Mariusz
Gosek oraz minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro, który przypomniał, że przed 80 laty
polegaliśmy na naszych aliantach, ale się zawiedliśmy. Minister wspominał, że w tym rejonie
jego dziadek ze strony matki Ryszard Kornicki był dowódcą plutonu artylerii. Brał udział w
toczonych tutaj bitwach. Wspominał, że jego pluton w walce zniszczył dwa niemieckie czołgi.
– Najbardziej tragiczny moment związany z kampanią wrześniową to był 13 września –
opowiadał Zbigniew Ziobro. –  Wtedy na polu bitwy dziadek został ciężko ranny i zakończył
swój udział w kampanii wrześniowej. Potem kontynuował swą działalność w podziemiu jako
szef kontrwywiadu AK w powiecie przemyskim. Dziadek podporucznik Ryszard Kornicki
często opowiadał o tej pięknej ziemi, mówił o kolegach, których stracił. Stąd byłem ciekawy
tej rekonstrukcji.

Paweł Krakowiak, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, a jednocześnie  członek
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore” ze Staszowa opowiadał,
że na tym terenie 11 września 1939 r. między miejscowością Lipnik i Długołęką, Osiekiem
rozegrały się bardzo krwawe walki pomiędzy polskimi oddziałami i najeźdźcą niemieckim.
Nasi bronili przedmieść Osieka. – Od roku przygotowywaliśmy się do inscenizacji – mówił. –
Sprzęt wojskowy zgromadziliśmy z całego kraju, odwzorowuje to uzbrojenie, które było
wtedy na polu walki. Poległo tu ponad 120 polskich żołnierzy, kilku jeszcze zmarło w wyniku
poniesionych ran. Niemców zginęło dokładnie 102. Zwracam się z apelem o dostarczanie do
stowarzyszenia wszelkich materiałów, dokumentów, opowieści o tej bitwie.

Inscenizacja obejmowała fragment bitwy o Osiek. Przedstawiony został przełomowy
moment, w którym ostatkiem sił polscy żołnierze wykonali kontratak na nacierające
jednostki niemieckie. Ten desperacki manewr odrzucił Niemców i pozwolił na dokonanie
udanej przeprawy przez rzekę Wisłę. W rekonstrukcji wzięło udział około 100
rekonstruktorów, wyposażonych w czołgi niemieckie PzKpfw I i PzKpfw II, polski czołg lekki
TKS, działko Bofors 37mm , motocykle niemiecki BMW itp. W trakcie inscenizacji były
wykorzystane efekty pirotechniczne oraz broń hukowa. Dużym zainteresowaniem cieszył się
pokaz kawaleryjski. Inscenizacja została rozegrana nad Wisłą w malowniczej scenerii
pozbawionej w tle współczesnych budowli i infrastruktury, co umożliwiło wykonanie
materiałów fotograficznych i filmowych w jak najbardziej realistycznym odtworzeniu
wydarzeń z przed 80 lat. Po rekonstrukcji mieszkańcy z uwagą oglądali pojazdy i broń z
początkowego okresu II wojny światowej.

Przed rekonstrukcją o godzinie 9.00 odbyła się msza święta w kościele św. Stanisława
Męczennika w Osieku za żołnierzy i mieszkańców poległych w bitwie o Osiek. Następnie
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została zorganizowana akademia  dla uczczenia pamięci poległych. Oddano hołd i złożono
wieńce przez Pomnikiem Poległych Żołnierzy. Odbył się także „Bieg ku pamięci” w ramach
Europejskiego Tygodnia Sportu. Eksponowano pamiątki z bitwy o Osiek.

 

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/1-7.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/3-6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/4-6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/5-3.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/6-6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/8-4.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/11-2.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/12-1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/71075184_503451577100981_8199898737720426496_o.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/DSC07191.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/DSC07174.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/09/DSC07210.jpg

